Ata nº 6/2024 - Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, os vereadores Rodinei Francisco

Trautmann, Jane Elizete Ferreira Martins da Silva e Cleres Maria Cavalheiro Revelante, membros da

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes

Projetos: Projeto de Lei nº 2963, de 05 de março de 2024-AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR DE R$

91.423,55(NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA

E CINCO CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, Projeto de Lei nº 2964, de 13 de março

de 2024-AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE

CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS, Projeto de Lei Nº 2970, 20 DE MARÇO DE 2024-AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E

CONTRATAR POR TEMPO DETERMINADO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO,

NOS TERMOS DO ART. 37, IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E ART. 76 DA LEI

ORGÂNICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, Projeto de Lei Nº 2973, 20 DE

MARÇO DE 2024-INSTITUI OS COMPONENTES MUNICIPAIS DO SISTEMA NACIONAL

DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL — SISAN, CRIADO PELA LEI FEDERAL

N° 11.346, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006, SENDO  O CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – CONSEA MUNICIPAL E A CÂMARA

INTERSETORIAL MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – CAISAN

MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ/RS E INSTITUI A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  Após

análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados

os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: